平成 19 年 7 月 23 日

各   位

会 社 名  ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 管理本部長

 羽場 聖剛

T E L  0 3 - 3 2 3 9 - 2 7 2 7

組織変更ならびに役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成19年7月23日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更ならびに役員の異動につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、取締役の選任につきましては、平成19年8月23日開催予定の当社第9回定時株主総会にて正式

に決定される予定です。

記

1. 組織変更について（平成19年9月1日付）

 当社は、現在のSEM事業に加えて、早期に新たな事業の開発を推進し、より強固な経営基盤を構築

し、いっそうの経営の安定化を図ることを重要な課題であると認識しております。

 このたびの組織変更は、迅速な意思決定と機動的な業務執行を図るとともに、各部門の責任の明確

化を図ることを主たる目的として行うものであります。

 上記を踏まえ、以下の内容で組織の体制および名称を変更いたします。

・ SEM事業本部内に営業本部を統合し、営業体制の連携強化を図ります。

・ 営業本部内のSPチームを独立・昇格し、SPグループとして全社的なSP活動を支援いたします。

・ SEM事業本部内のR&Dグループの機能を細分化するとともに、一部を独立し、BPRグループとして

全社的な業務進行の最適化を支援いたします。

・ IBDグループをSEM事業本部に統合いたします。

・ 管理本部を廃止し、経理財務グループ、総務人事グループを独立して設置いたします。

2. 役員の人事（平成19年8月23日付）

(1) 取締役の選任

信太
し だ

 明
あきら

（現役職名）代表取締役 新規事業グループGM※

（新役職名）代表取締役 代表執行役員 新規事業グループ担当

棚橋
たなはし

 繁行
し げ ゆ き

（現役職名）取締役 営業本部長

（新役職名）取締役 常務執行役員 SEM事業本部長

（財）財務会計基準機構会員

坂田
さ か た

 崇
たか

典
の り

（現役職名）取締役 SEM事業本部長

（新役職名）取締役 執行役員 経営企画グループ担当 兼 SPグループ担当

工藤
く ど う

 典
の り

久
ひ さ

  ※新任

（現役職名）執行役員 SEM事業本部R&DグループGM

（新役職名）取締役 執行役員 経理財務グループ担当 兼 BPR※グループ担当

(2) 退任予定取締役

羽場
は ば

 聖
き よ

剛
たけ

（現役職名）取締役 管理本部長

金子
か ね こ

 陽一
よ う い ち

（現役職名）取締役 経営企画グループGM

3. 執行役員の選任について（平成19年9月1日付）

中田
な か た

 茂樹
し げ き

（現役職名）管理本部総務人事グループGM

（新役職名）執行役員 総務人事グループ担当

坂口
さ か ぐ ち

 雅宣
まさ の ぶ

（現役職名）SEM事業本部AEグループGM

（新役職名）執行役員 SEM事業本部AE※グループ担当

以 上

（※）

GM  Group Manager（グループマネージャー）の略称です。

BPR Business Process Re-engineering（ビジネス・プロセス・リエンジニアリング）の略で、当社における全社的な業務や管理体制の

 最適化を図るミドルオフィスの統括部門を指します。

AE Account Executive（アカウントエグゼクティブ）の略で、新規の顧客開拓を担当する部門を指します。

 ご参考

組織図